
 
 

Nº 230, quarta-feira, 27 de novembro de 2013 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

249 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 

 
O Município de São José da Laje/AL, através de sua CPL, 

torna público e a todos os interessados que estará realizando na sala 
de reuniões situada em sua sede, à Rua Dr. Oscar Gordilho, 23 - 
Centro - São José da Laje, Estado de Alagoas, certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços sob o no-  03/2013, Tipo Menor Preço 
por Empreitada Global. OBJETO: Serviços de Obras e Engenharia - 
Construção de 01 (uma) quadra escolar coberta com vestiário no 
Centro Educacional Maria de Lourdes Rocha, neste município, con- 
forme especificações do Anexo 1 do Instrumento Convocatório. 
ABERTURA: Dia 18 de dezembro de 2013, às 10:00 horas. O Edital 
encontra-se à disposição na Sede Administrativa do Município de São 
José da Laje/AL, no horário das 08:00 às 12:00. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DO IÇÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO OC No-  53/2013-CC 

 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de 
Unidades Básicas de Saúde - Porte I, no município de Santo Antônio 
do Içá - AM. Modalidade: Concorrência. Tipo: Menor preço. Con- 
tratante: PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ. Contra- 
tada: LÍDER SERVIÇOS - DIEGO DINIZ XAVIER - ME. Valor do 
Contrato: R$ 1.628.736,00 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil 
e setecentos e trinta e seis reais). Vigência: 21/11/2013 a 21/04/2014. 
Data de assinatura: 21/11/2013. 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

 
obras e serviços de engenharia para reforma e ampliação de Unidades 
de Saúde (PSF) do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, adiou 
a sessão para o dia 12/12/2013 as 09:00 horas.Tipo Menor Preço por 
Lote. Mantidas todas as condições iniciais. Base Legal Lei nº 
8666/1993. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito 
à Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do  Paragua- 
çu/Ba. 

 
EDMILSON DA CRUZ ALVES 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1034/2013 

 
Torna público 10/12/2013 as 13hs, Objeto - contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza e 
higiene pessoal diversos para atender a secretária de saúde. Edital na 
COPEL, valor R$ 20,00, situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Cen- 

O Município de São José da Laje/AL, através de sua CPL, PREGÃO PRESENCIAL N 50/2013 tro. Tel. (74) 3645 1523. 
torna público e a todos os interessados que estará realizando na sala 
de reuniões situada em sua sede, à Rua Dr. Oscar Gordilho, 23 - 
Centro - São José da Laje, Estado de Alagoas, certame licitatório na 

Objeto: Contratação de empresa especializada em produção e or- 
ganização de eventos festivos. Tipo: Menor Preço. Data: 09/12/2013 
às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento 

PREGÃO PRESENCIAL No- 

 

1033/2013 

modalidade Tomada de Preços sob o no-   03/2013, Tipo Menor Preço 
por Empreitada Global. OBJETO: Serviços de Obras e Engenharia - 
Construção de 01 (uma) quadra escolar coberta com vestiário na 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisco de Assis Pereira, 
conforme especificações do Anexo 1 do Instrumento Convocatório. 
ABERTURA: Dia 18 de dezembro de 2013, às 14:00 horas. O Edital 
encontra-se à disposição na Sede Administrativa do Município de São 
José da Laje/AL, no horário das 08:00 às 12:00. 

 
São José da Laje-AL, 26 de novembro de 2013. 

JOELMA BEZERRA DA SILVA 
Presidente da CPL 

 ESTADO DO AMAPÁ 

através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Outros escla- 
recimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 
BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2013 

 
O  MUNICIPIO  DE  BONINAL  /  BA  juntamente  com  o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL/BA, nos termos da Lei nº 

Torna público 10/12/2013 as 10:30h, Objeto - contratação de 
empresa para prestação de serviço em manutenção preventiva, cor- 
retiva e instalação em condicionadores de ar, com reposição de peças 
e acessórios para atender as necessidades das secretarias. Edital na 
COPEL, valor R$ 20,00. Tel. (74) 36451523. 

 
Campo Formoso-BA, 26 de novembro de 2013. 

MARCIO FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO JACUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
T o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 10 DE DE- 
ZEMBRO  DE  2013  às  09h00min,  fará  realizar  Licitação  na  Mo- 

OMADA DE PREÇOS N TP005/2013 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO no-   274/2013, con- 
tratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO PICO GADELHA 
- APPIG CNPJ No- 06.980.428/0001-24, O presente termo aditivo tem 
como objeto o acréscimo de 25% do valor do contrato firmado entre 
as partes, que  corresponde a R$  9.637,91 (Nove  mil seiscentos e 
trinta e sete e noventa e um centavos). 

 
Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO no-   006/2012, con- 
tratada: I B R CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ No- 

06.272.107/0001-75, Objeto: Prorrogação de prazo até 01/05/2013. 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA 

 
RETIFICAÇÕES 

 
Na publicação do DOU no- 222, de 14/11/2013, seção 3, pág. 

258, Extrato de Contrato, referente ao Contrato no- 031/13 celebrado 
em 12/11/2013, resultante da Concorrência Pública no- 007/13-CGL, 
entre a Prefeitura Municipal de Itacoatiara e a empresa A. V. Gui- 
marães & Cia Ltda. ONDE SE LÊ: R$ 1.983.235,99 (um milhão 
novecentos e oitenta e três reais duzentos e trinta e cinco reais e 
noventa e nove centavos), LEIA-SE: R$ 1.983.235,99 (um milhão 
novecentos e oitenta e três mil duzentos e trinta e cinco reais  e 
noventa e nove centavos). 

 
Na publicação do DOU no- 222, de 14/11/2013, seção 3, pág. 

258, Despacho de Homologação, referente a licitação na modalidade 
de Concorrência Pública no-  007/13-CGL, Homologando a empresa A. 
V. Guimarães & Cia Ltda. ONDE SE LÊ: R$ 1.983.235,99 (um 
milhão novecentos e oitenta e três reais duzentos e trinta e cinco reais 
e noventa e nove centavos), LEIA-SE: R$ 1.983.235,99 (um milhão 
novecentos e oitenta e três mil duzentos e trinta e cinco reais  e 
noventa e nove centavos). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  7/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Juruá/Am torna público, para co- 
nhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto 
da Lei no- 8.666/93 e suas alterações legais, Licitação na modalidade 
de Concorrência no- 007/2013, tipo menor preço, tendo como objeto: 
Pavimentação da Estrada do Japó no Município de Juruá/Am. Data da 
entrega das Propostas de Preços: 30/12/2013 às 08:30hs. Os inte- 
ressados poderão adquirir cópia do Edital na Comissão Municipal de 
Licitação, sito à Rua Francisco de Paula, no- 98 - Centro, mediante o 
pagamento dos custos gráficos da documentação. 

 
Juruá-AM, 26 de novembro de 2013. 

WELLINGTON MOTA VIANA 
Presidente da Comissão Municipal de Licitação 

dalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário, Objeto: 
aquisição de móveis, equipamentos de escritório, eletrodomésticos e 
material de copa e cozinha, conforme especificações mínimas cons- 
tantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário 
Oficial: www.boninal.ba.io.org.br 25/11/2013. 

 
MANOEL L. GOMES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013 

 
A PM Buerarema - BA fará realizar no dia 11/12/2013, às 

09:00 hs, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Ruy Barbosa, nº. 11, 
Tomada de Preços. Objeto: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁ- 
SICA DE SAÚDE - PADRÃO 1 - MUNICÍPIO DE BUERAREMA 
- BAHIA, o edital e seus anexos que poderão ser adquiridos no Setor 
de Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das 8:00 às 12:00 
horas. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 

 
A PM Buerarema - BA fará realizar dia 11/12/2013, às 11:00 

hs, no Prédio da Prefeitura, situada na Av. Góes Calmon, nº 11, 
modalidade TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO PSF HERALDO 
ROCHA NO MUNICÍPIO DE BUERAREMA - BAHIA, o edital e 
seus anexos poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda 
a sexta - feira, no horário das 8:00 às 12:00 hs. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013 

 
A PM Buerarema - BA fará realizar no dia 11/12/2013, às 

14:00 hs, na Av. Góes Calmon, nº 11, modalidade TP. Objeto: CON- 
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE 
AMPLIAÇÃO  DO  PSF  VILA  OPERÁRIA  NO  MUNICÍPIO  DE 
BUERAREMA - BAHIA, o edital e seus anexos poderão ser ad- 
quiridos no Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, das 8:00 
às 12:00 hs. 

 
Buerarema-BA, 25 de novembro de 2013. 

VANUZIA ANDRADE MENDONÇA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS 

DO PARAGUAÇU 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3-TP/2013 

Repetição 
 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE faz saber que após identificação 
de erro na data de realização da licitação, publicada em 11/11/2013, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS No- 03-TP/2013, cujo objeto 
é a contratação de pessoa jurídica especializada para a execução de 

A COPEL da Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuipe, 
realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços, no dia 12 de 
dezembro de 2013 às 14h00min, na sala de reunião da COPEL, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada na execução de pintura 
de diversas escolas no município de Conceição do Jacuípe. O Edital 
e  anexos,  encontram-se  a  disposição  dos  interessados  na  sala  da 
COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Con- 
ceição do Jacuipe - BA, de 2ª. a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00 
hs, mediante pagamento de taxa de R$ 50,00 (cinqüenta reais). Mais 
informações através do fone: (75) 3243- 1805. 

 
Conceição do Jacuipe, 25 de novembro de 2013. 

SANDRO GUIMARÃES DA MATA 
Presidente da COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que fará 
realizar TP n.º 002/2013 no dia 12 de Dezembro de 2013 às 09:00h. 
Tendo como Objeto: Contratação de empresa para Obras de Construção 
de uma Unidade Básica de Saúde neste Município de Cristópolis-Ba. 
Este edital está disponível na sala da CPL. das 07:00 às 13:00h, e 
poderá ser adquirido através de solicitação por escrito mediante pa- 
gamento de R$ 100,00. Maiores informações na sala da CPL, situada 
na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da Prefeitura Municipal. 

 
Cristópolis-BA, 26 de novembro de 2013. 

NIZALDO DE SOUZA ALVES 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2013 - SRP 
 

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza destinado ao PDDE 
- Programa Dinheiro Direto na Escola, DATA: 10.12.2013, às 09:30 horas.In- 

formações e aquisição dos Editais na Sede da Prefeitura de 2ª a 6ª das 8:00 as 
13:00h, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, n 311, Centro - Curaçá-BA. 

 
Curaçá, 25 de novembro de 2013. 

IRIA TORRES SILVA 
Presidente CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  5/2013 

 
Torna público,09/12/2013,16hs, na Sala da COPEL,objeto é Con- 

tratação de empresa especializada em serviços de reabilitação. Edital na sala 
da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 36483503. 

 
Dias D'Ávila, 26 de novembro de 2013. 

MATEUS OLIVEIRA SOUZA 
Pregoeiro 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013112700249 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-27T08:59:24-0300




